*Dic Petrus:* Tu es Khristus filius Dei unici.

(1) S. Cesario avea prescritto: *Natale Domini et Epiphania ab hora tertia noctis usque ad lucem vigilandum est* (MARTENE, *De antiq. Eccles. ritibus*, T. IV, c. 15, n. 10).

(2) *Synodi Dioeces. et provinc. sanctae genuensis ecclesiae*, Genuae, 1833, p. 373.

(3) BONACCORSI, *Op. c.*, p. 125 seg.; MARTENE, *Op. c.*, T. III, Lib. IV, c. XII; D'ANGONA, *Studi sulla letteratura ital. dei primi secoli*, p. 47.

*Dic et tu Moises:* Prophetam nobis Deus excitabit de tribu nostris. Dominus anima que non audierit prophetam illum exterminabitur de populo tuo.

*Dic David:* Adorabunt inquit eum omnes reges terre omnes gentes servient ei.

*Lector:* Cui servient: dic cui servient.

*Testis:* Dixit dominus domino meo sede a dextris meis: donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.

*Lector:* Quare tumultuate sunt et ceteri.

*Testis:* Astiterunt reges terre et principes convenerunt in unum adversus dominum et adversus Christum eius.

*Dic et tu Abacuch:* Domine inquit audivi auditum tuum et timui consideravi opera tua et expavi.

*Symeon:* Nunc dimittis domine servum tuum in pace: quia viderunt oculi mei salutare tuum.

*Zacharia propheta:* Tu puer propheta altissimi vocaberis preibis enim ante faciem domini parare vias eius.

*Helizabeth:* Unde hoc michi ut veniat ad me mater domini mei? ecce enim ut facta est vox salutationis tue in auribus meis exultavit in gaudio infans in utero meo.

*Iohannes Baptista:* Quem me suspicamini esse non sum ego sed ecce venit post me qui ante me factus est cuius non sum dignus solvere corrigiam calceamenti: Ecce inquit agnus Dei: ecce qui tollit peccata mundi.

*Item Iohannes:* Qui habet sponsam sponsus est, amicus autem sponsi qui stat gaudio gaudet propter vocem sponsi.

*Christus dixit:* Non sum missus nisi ad oves que perierunt domus israhel:

*Virgilius poeta:* Iam nova progenies celo dimittitur alto. Dicebat, Christo testimonium perhibebat.

*Dic Nabucodonosor rex:* Nonne, inquit, tres viros missimus in fornace legatos?

*Dic sancte Iohannes Evangelista:* In principium erat verbum.

*Lector:* Dic et ubi erat.

*Testis:* Et verbum erat apud Deum.

*Lector* : Dic et qualis erat.

*Testis* : Et Deus erat verbum.

*Lector* : Et quid agebat?

*Testis* : Omnia per ipsum facta sunt : et sine ipso factum est nihil.

*Lector* : Ubi venit?

*Testis* : In propria.

*Lector* : Et quare venit?

*Testis* : Ut peccata tolleret mundi : et Verbum caro factum est et habitavit in nobis » (1).